Plau a sa Maiestat atorgar que no sia presa part alguna per la Cort per temps de tres anys y apres a son beneplacit. Ioannes Gonçales, secretarius.

Ut autem capitula preinserta et omnia et singula in eis et unoquoque eorum contenta, iuxta responsiones et decretationes in fine uniuscuiusque eorum adiectas et appositae, ut prefertur, perpetua validitate et robore omni futuro tempore permaneant et subsistant, tenore presentis privilegii et publici instrumenti, ad eternam rei memoriam valituri, de nostra certa scientia, expresse, deliberate et consulto regiaque nostra auctoritate laudantes, approbantes et iterum de novo concedentes per nos et successores nostros eisdem consiliariis et universitati prefate civitatis Saceris et ipsa capitula, iuxta earum decretationes in vim privilegii seu privilegiorum et contractus, cunctis futuris temporibus valituri seu valendorum, damus, donamus, concedimus et ex pacto speciali solemni stipulatione vallato inter nos et dictos consiliarios et universitatatem predicte civitatis Saceris inhito et convento promittimus sub fide / et verbo nostris regiis ac iuramus ad dominum Deum et eius sancta quattuor Evangelia ante nos posita et nostris propriis manibus corporaliter

c. 125

c. 125v.

⁷⁰⁰ Parlamento 1518, doc. 24, cc. 306v.-312.

tacta preinserta capitula et eorum unumquodque tanquam acta facta in Parlamento, iuxta illorum decretationes et presens nostrum privilegium atque contractum perpetuo tenere et observare ac teneri et observari facere nec contrafieri permittere quavis causa. Spectabili propterea nobilibus magnificis consiliariis dilectis et fidelibus nostris locumtenenti generali nostro in predicto Sardinie Regno, gubernatoribus seu reformatoribus in Capitibus Callaris, Gallure et Lugudori, procuratori nostro regio vel ipsum officium regenti ceterisque universis et singulis officialibus nostris et subditis quocunque nomine nuncupatis officiis iurisdictione fungentibus, presentibus et futuris mandamus dicta nostra regia auctoritate, sub ire et indignationis nostre incursum penamque florenorum auri aragonum decem mille nostris inferendorum erariis, quatenus preinserta capitula et eorum unumquodque, tanquam facta in dicto Parlamento, iuxta uniuscuiusque responsiones et decretationes presentemque contractum teneant firmiter et observent et faciant ab omnibus quibus attineat inviolabiliter observari, iniugentes et expresse mandantes et gubernatoribus aliisque officialibus quibus spectet ut omni mora et consultatione cessantibus nullaque alia executoria a nobis super his expectata seu requisita quam primum fuerint requisiti iuramentum et homagium prestare teneantur in manibus et posse nostri regii procuratoris seu officium ipsum regentis, quod per dictum contractum et publicum instrumentum omniaque preinserta capitula et eorum unumquodque, iuxta eorum responsiones et decretationes perpetuo tenebunt / et observabunt et non contrafacient vel venient ratione aliqua sive causa quanto gratiam nostram caram habent iramque et indignationem nostras ac penam prepositas cupiunt evitare.

c. 126 Actum est hoc in civitate nostra de La Corunya die⁷⁰¹ mensis maii anno a nativitate Domini millesimo quingentesimo vicesimo Regnorumque nostrorum videlicet electionis Sacri Imperii anno secundo, Regine Castelle, Legionis, Granate, etcetera anno decimo septimo, Navarre sexto, Aragonum vero, utriusque Sicilie, Hierusalem et aliorum quinto, Regis vero omnium quinto.

Signum + Caroli divina favente clementia etcetera, qui predicta nostra regia auctoritate laudamus, concedimus, firmamus et iuramus huicque publico instrumento sigillum nostrum comune, quo antequam ad Regnum Romanorum sacramque Imperium electi essemus utebamur, sigillo, cum nondum alia fabricata fuerint impendi iussimus, apponendum.

Yo el Rey.

Testes sunt qui premissis presentes fuerunt: magnificus Bartholomeus Ruiz de Castanyeda, Alfonsus de Soria, locumtenens nostri procuratoris, Petrus Garcia et Petrus Maçola, prefatorum Maistatum secretarii. /

c. 126v. Sig + num Ioannis Gonçales de Villa Simpliz prefatarum cesaree et catholicarum Maiestatum secretarii earumque auctoritate per universam sui terram et ditionem

⁷⁰¹ Dopo *die* segue spazio bianco.

publici notarii qui premissis omnibus et singulis una cum prenominatis testibus presens interfui eaque de dicti domini Regis mandato scribi fecit et clausit.

Cesarea Catholica regiaque Magestas mandavit mihi Ioanni Goncales de Villa Simpliz in cuius posse concessit, iuravit et firmavit.

Visa per Cancellarium, vicecancellarium et Ludovicum Sanchez, generalem thesaurarium, et Ioannem Alemanum, contrarelatorem et pro conservatore generali.
Finis. /

I Capitoli di Alghero

ACA, Cancelleria, reg. 3893, cc. 60v.-68.

331

1520 aprile 28, La Coruña

Terminato il Parlamento Michele Moner, sindaco di Alghero, presenta per l'approvazione i seguenti capitoli:

1. Negli anni passati è stato concesso l'ufficio di subvicario a persone inadatte con conseguenti danni alla cosa pubblica, e pertanto si chiede che a questo ufficio possano accedere soltanto coloro che siano già stati consiglieri quarti o quinti; in mancanza del requisito, le nomine non dovranno essere considerate valide.

Il re approva a suo beneplacito.

2. Si richiede che il vicario abbia sempre la competenza, in prima istanza, delle cause, come dispone un privilegio della città, anche se il luogotenente generale volesse avocarle.

Il re approva, ad eccezione delle cause che il luogotenente generale avocherà per qualità.

3. La penuria di grano di cui spesso soffre Alghero ha conseguenze negative anche sulla pesca del corallo e molte delle barche che si costruiscono in città per questo scopo finiscono col rimanere inutilizzate e in disarmo, con grave danno anche dei diritti regi; perciò si chiede di provvedere ai rifornimenti di Alghero proibendo l'esportazione del grano dal Regno, sia da Cagliari che da Oristano, prima di aver rifornito Alghero.